1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 октября 2021 года
	№
	150
	                               г. Анадырь

	О формировании Избирательной комиссии Чукотского автономного округа

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Чукотского автономного округа в соответствии со статьями 22, 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 1 Закона Чукотского автономного округа от 27 января 2000 года № 09-ОЗ «Об Избирательной комиссии Чукотского автономного округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о начале выдвижения кандидатов в члены Избирательной комиссии Чукотского автономного округа с правом решающего голоса.

2. Установить срок внесения предложений по кандидатурам для назначения членами Избирательной комиссии Чукотского автономного округа с правом решающего голоса с 15 октября по 13 ноября 2021 года включительно.

3. Утвердить текст извещения о выдвижении кандидатов для назначения для назначения в состав Избирательной комиссии Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Войчишина О.И.).
Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 8 октября 2021 года № 150
ИЗВЕЩЕНИЕ

о выдвижении кандидатов для назначения в состав

Избирательной комиссии Чукотского автономного округа

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Чукотского автономного округа предлагаю политическим партиям, общественным объединениям, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Чукотского автономного округа предыдущего состава, представительным органам муниципальных образований провести выдвижение кандидатов для назначения в состав Избирательной комиссии Чукотского автономного округа с правом решающего голоса.

Предложения политических партий, общественных объединений, представительных органов муниципальных образований, Избирательной комиссии Чукотского автономного округа предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации направляются Губернатору Чукотского автономного округа в порядке, предусмотренном их уставами, регламентами, и должны быть оформлены решением (постановлением, выпиской из протокола заседания, собрания, конференции, съезда) с приложением основных сведений о кандидате биографического характера: фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, основное место работы или службы (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), занимаемая должность, сведения о судимостях, гражданстве – и копий документов, подтверждающих указанные сведения, сведений, указанных в части 1.1 статьи 4.1 Закона Чукотского автономного округа                 от 27 января 2000 года № 09-ОЗ «Об Избирательной комиссии Чукотского автономного округа», а также письменного согласия лица о его назначении членом Избирательной комиссии Чукотского автономного округа с правом решающего голоса.

В случае выдвижения кандидата политической партией, общественным объединением, ими также должны быть представлены:

копия своего устава либо нотариально удостоверенная (заверенная уполномоченным на то органом партии, общественного объединения) выписка из действующего устава с указанием полномочных (руководящих) органов политической партии, общественного объединения, которые вносят предложение о кандидатуре в состав Избирательной комиссии Чукотского автономного округа, предусмотренной в уставе возможностью внесения кандидатур в состав избирательной комиссии региональными отделениями, и

если это предусмотрено, какой полномочный (руководящий) орган регионального отделения уполномочен принимать такое решение;

копия свидетельства о регистрации политической партии, общественного объединения в соответствующих государственных органах;

решение уполномоченного (руководящего) органа о делегировании полномочий по выдвижению кандидатуры в состав Избирательной комиссии Чукотского автономного округа.

Документы о выдвижении кандидатов, соответствующих требованиям, установленным статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года                  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие               в референдуме граждан Российской Федерации», представляются по 13 ноября 2021 года включительно в Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа по адресу: 689000, г. Анадырь, ул. Беринга, 20.

Телефон для справок: 6-90-10.